
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA 
  ESTADO DE MATO GROSSO 

 
 

 

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT 
Fone: (66) 3468-6426 – Fax: (66) 3468-6426 
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : licitacao@aguaboa.mt.gov.br 
CNPJ 15.023.898/0001-90 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO: 177/2023. 

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 008/2023 

 
O Prefeito Municipal da Prefeitura de Água Boa-MT, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 
 
I – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
Objeto: Chamamento Público para seleção de empresas do ramo da construção civil 
para o desenvolvimento e a produção de empreendimento(s) habitacional(is) em área(s) 
pública(s) de propriedade do município, na forma da legislação federal incidente no 
Programa Minha Casa, Minha Vida, ou outro que o venha a substituir, com recursos do 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS, executados dentro do  Programa SER 
Família Habitação – Modalidade Entrada Facilitada, instituído pela Lei Estadual nº 
11.587/2021 e regulamentado pelo Decreto Estadual nº 371/2023. 
Empresa: CONSTRUTORA E IMOBILIARIA FARIAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 10.553.175/0001-80, situada na AV JOAO PONCE DE ARRUDA, N.º 4775, Quadra 
03, Lote 09, sala 03, Bairro Loteamento Vila Valéria Cristina, Rondonópolis, Mato 
Grosso, CEP n.º 78.720-464. 
Valor: R$ 228.000.000,00 

Água Boa/MT, 08 de fevereiro de 2024. 

 
MARIANO KOLANKIEWICZ FILHO  

Prefeito Municipal 
 


